
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

Ufficio XI - Ufficio scolastico di  TREVISO 

Via Sartorio 1- 31100 Treviso - tel 04224297 fax 0422 301224 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 

Prot. n.    9497 /C21a                    Treviso,   24/06/2011 
          

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 
sottoscritto il 22/2/2011; 

VISTA   l’O.M. 16 prot. 1569 del 24/2/2011 concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA; 

VISTE   le domande di mobilità regolarmente presentate; 
VISTO  il prospetto dell’organico di diritto del personale educativo della Provincia di 

Treviso per l’a.s. 2011/12, di cui al decreto Direttore Generale dell’USR Veneto 
prot. 8962/C21 del 20/6/2011 in riferimento al quale viene evidenziata una 
soprannumerarietà nel Convitto di Conegliano, come pure una soprannumerarietà 
nel Convitto di Possagno; 

VISTA  la comunicazione dello scrivente prot. 9342/C21a del 21/6/2011, con la quale si 
invitava, per il tramite delle scuole a cui sono annessi, detti convitti, a rimettere i 
rispettivi punteggi dei due soprannumerari con le eventuali domande di mobilità; 

VISTE  le relative comunicazioni dei due Convitti interessati, con l’individuazione del 
rispettivo soprannumerario; 

VISTA   la domanda presentata dal soprannumerario del Convitto di Possagno che riflette, 
tra l’altro, quella presentata a suo tempo per il movimento dei trasferimenti; 

CONSIDERATO    che il soprannumerario di Conegliano non ha presentato alcuna domanda di 
sopravvenuta mobilità; 

PROCEDENDOSI a trasferire d’ufficio, nella presente preliminare fase di sistemazione dei 
soprannumerari, il soprannumerario del Convitto di Possagno, in quanto avente 
punteggio maggiore del soprannumerario di Conegliano; 

 
DISPONE 

 
per quanto espresso in premessa, il trasferimento d’ufficio, per soprannumerari età, con 
decorrenza 01/09/2011, dell’istitutore PULIZZI PIETRO SALVATORE dal Convitto di Possagno al 
Convitto annesso all’IPSSAR “Maffioli” di Castelfranco Veneto. 
 Il secondo istitutore, in soprannumero nel Convitto di Conegliano, resta in esubero a livello 
provinciale nell’organico di diritto.  

In ordine al presente atto, è in facoltà degli interessati esperire, eventualmente, le 
procedure previste dal 2° comma dell’art. 12 CCNI Mobilità a.s. 2011/12. 
 
 
         F.to  IL DIRIGENTE 
        Dott.ssa Maria Giuliana BIGARDI  
 
-Al M.I.U.R - Uff. Scol. Regionale – VENEZIA 
-Agli Uff. Scol. Territoriali del Veneto – LORO SEDI 
-Ai Dirigenti scolastici interessati – LORO SEDI 
-Agli Istitutori interessati – LORO SEDI 


